argenti, sic quod ipsum teneant nulla eorumdem a alienando vel deteriorando. Et quan-

documque rex vel eius successor voluerit ipsum oppidum redimere, dabunt habito dicto

argento ipsum oppidum et dimittent regi absque ulla difficultate liberum et solutum,

sicut eis extitit inpignoratum
,

et ea que durante obligacione de redditibus dicti oppidi m

perceperint, rex donabit eis in augmentum b suorum feodorum, que ab imperio tenent.

Per huiusmodi eciam obligacionem nec regi seu imperio nec ipsis ullum cuilibet in iure

suo debet preiudicium generari. Et rex prefiget dictis comitibus diem ad faciendum eis

iusticiam de impeticione, quam habent de oppido memorato 1
.

9. De predictis omnibus et singulis infra mensem post coronacioncm regis eis et *5

cuilibet eorum pro se promittimus litteras regis procurare et efficere dari fide prestita

corporali, nos ad hoc ipsi archiepiscopo et nobilibus antedictis presentibus obligantes.

IIoc adiecto quod postquam per predictum fratrem nostrum Fridericum ducem Austrie,

si eum contingat eligi et in regem coronari, littere fuerint de premissis date sub sigillo

regio eiusdem sub forma ad hoc expedienti, nos erimus et esse debemus a promisso w
in hac parte dictis nobilibus pro eodem facto quiti et absoluti, fraude et dolo penitus

in hiis exclusis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillis venerabilis patris

domini Iohannis Argentinensis episcopi, Ulrici Phirretarum, Ottonis de Strasberg,

Rüdolfi de Nydowe comitum ac Ottonis domini de Ohsenstein, qui premissis interfuerunt, ^
presentibus est appensum. Et nos Iohannes Dei gracia episcopus Argent(inensis), Ulricus,

Otto et Rudolfus comites ac Otto de Ohsenstein predicti recognoscimus premissa vera

et sic nobis mediantibus acta esse, sigilla nostra ad preces illustris principis Liupoldi

ducis Austrie predicti duximus in ampliorem horum evidenciam hiis litteris appendenda.

Actum et datum in Bacheraco, feria quinta post invencionem sancte Crucis, que 10

erat YII. Idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo.

27 . Scriptum tertium. Mai. .9 .

Originale (or.) in eodem tabulario /. c. nr. 498. Confidimus nos. Ex octo sigillis,

quae loris membranaceis pendent plus minusve laesa, quartum desideratur.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 236 Reichssachen nr. 13.

26. a
)
praecedit in initio lineae d delet, or.

1) Cf. infra nr. 32.

b
)

corr. ex augementu or.
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Universis presentes litteras inspecturis nos Lupoldus Dei gratia dux Austrie et

Styrie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, comes de Habsburg et Kyburg
necnon lantgravius superioris Alsacie notum facimus, quod cum venerabili in Christo

patre domino Heinrico Coloniensis ecclesie archiepiscopo pro illustri principe Friderico

& duce Austrie fratre nostro de infrascriptis concordavimus in hunc modum:
1. Videlicet quod promisimus et promittimus per presentes ratione expensarum

in electione futuri Romanorum regis, regno Romanorum ad presens ex morte domini

Heinrici Romanorum imperatoris vacante, in persona dicti fratris nostri concedente

Domino per ipsum archiepiscopum facienda dare et persolvere ipsi archiepiscopo et

ecclesie sue quadraginta milia marcarum argenti puri et examinati veri ponderis Colo-

niensis et duo milia pro consiliariis suis. Quarum decem in festo beati Petri ad Aug. i.

Vincula proxime venturo pro ipso archiepiscopo et mille pro consiliariis et tringinta

milia residua in festo nativitatis beate Marie virginis extunc proximo subsequente et Sept. 8.

similiter mille pro . . consiliariis. Predictum argentum in castrum Crucenach Iohanni
is comiti de Spanheim attinens nostris periculis et expensis presentando dabimus et per-

solvemus . . nunciis ipsius archiepiscopi ibidem dictum argentum recipientibus, habentibus

ad hoc ab eodem mandatum speciale.

2. Si vero in predicto festo nativitatis beate Marie virginis de summa dictorum soP t. 8.

triginta milium marcarum tunc ut predicitur solvendarum deficerent forsan decem milia,

20 de quibus non satisfaceremus illa vice, de illis inducias habebimus usque ad Dominicam
primam quadragesime qua cantatur Invocavit me post ipsum festum nativitatis beate i^brrk.

virginis proxime tunc sequentem. Sic quod precise et absque defectu saltim triginta

milia marcarum tam pro primo quam secundo termino solutionis argenti prefati ut pre-

dicitur solvendarum ipsi archiepiscopo ante electionem de futuro rege Romanorum
25 celebrandam satisfiat.

3. Et ut de hiis securus existat, promisimus et promittimus eidem dictum argentum

terminis persolvere antedictis sub iuramento nostro a nobis super hoc corporaliter prestito

tactis per nos sanctis ewangeliis, sic, quod si in hoc negligentes essemus, periurii reatum

quod absit incurreremus.

so 4. Et ad ampliorem horum securitatem venerabilis dominus Iohannes Argentinensis

episcopus, Ulricus Ferretarum, Otto de Strazberg, Rudolfus de Nydowe comites et

Otto dominus de Ohssenstein, qui tractatibus nostris de predictis inter dictum archi-

episcopum et nos habitis una nobiscum interfuerunt, ad preces nostras instantes pro-

miserunt ipsi archiepiscopo, quod bona fide ad hoc laborabunt, ut prefata pecunia per
35 nos et fratrem nostrum Fridericum ducem Austrie predictum ipsi domino archiepiscopo

in supradictis loco et terminis persolvatur.

5. Et si quod absit in aliquo ipsorum terminorum videlicet festi beati Petri ad Aug. i.

Vincula et nativitatis beate Virginis inveniremur negligentes, transgressor fidei et Sept. s.

iuramenti nostri essemus, et argentum siquod pro aliquo terminorum eorumdem solutum

4o esset, deberet fore ammissum sive quitum et ipse archiepiscopus de promisso nobis de

eligendo dictum fratrem nostrum facto eo ipso absolutus.
o

6. Et nichilominus dicti . . Argentinensis episcopus, Ulricus, Otto, Rudolfus comites

et Otto dominus de Ohssenstein promiserunt extunc dicto domino archiepiscopo, eundo

secum ad locum electionis Romanorum regis armati toto posse suo, cum castris, terris

45 et munitionibus suis assistere potenter et patenter, nec in hoc nos aut fratres nostri vel

aliquis ex parte nostra eos impediet vel impediri procurabit directe vel indirecte. Nos
etiam et dictus Fridericus frater noster ipsi archiepiscopo, si tunc votum suum in aliam

personam in eadem electione direxerit, nullum per nos aut per alios consilio vel auxilio

prestabimus impedimentum nec nos sibi in hac parte in aliquo opponemus. Debet etiam

50 dictus archiepiscopus apud regem creandum efficere et procurare bona fide, ut dictis
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episcopo et nobilibus, dum ut predicitur secum ad electionem regis ierint, cuilibet eorum

secundum statum suum et laborum fiat refusio expensarum.

7 . Yerum ut dictus dominus archiepiscopus de prefatis decem milibus marcarum

argenti, que nobis deficere poterunt, de triginta milibus marcarum antedictis in festo

Sept. s. nativitatis beate Marie virginis eidem solvendarum assecuretur, cum ea post electionem a

dicti fratris nostri solvi contingat, promittimus ea persolvere et dare ipsi archiepiscopo

in prima Dominica quadragesime qua cantatur Invocavit me supradicta. Obligantes

nos ad hoc per iuramentum nostrum corporaliter ad hoc a nobis tactis sanctis ewangeliis

prestitum archiepiscopo memorato.

8 . Promittimus itaque sub eodem iuramento, quod si de prefato argento eidem io

archiepiscopo non satisfaceremus in eadem dominica Invocavit, quod extunc nos una

cum nobilibus viris Ulrico Ferretarum, Ottone de Strazberg, Rüdolfo de Nydowe
comitibus ac Ottone domino de Ohssenstein qui se ad id per fidem suam corporaliter

prestitam ad hoc obligarunt, intrare Wormaciam, Mogunciam aut oppidum Lintburg

super Lanam iuxta Wetflariam situm, quamcumque istarum civitatum voluerimus, ad 15

iacendum ibidem in obstagio tamquam veri obsides, abinde non recessuri quousque de

prefatis decem milibus marcarum argenti ipsi archiepiscopo vel ecclesie sue fuerit satis-

factum. Similiter et Heinricus frater noster idem obstagium intrabit, ibidem iacendo,

quod promittimus efficere et procurare apud ipsum, tamquam obses. Et habebit quilibet

ex nobis Lupoldo et Heinrico quatuor milites secum, prefati vero comites et Otto de 20

Ohssenstein quilibet eorum unum militem.

9 . Et nichilominus illustres principes domini Rüdolfus comes palatinus Reni,

Bawarie ac Rüdolfus Saxonie duces avunculi nostri se nobiscum obligarunt apud

dominum archiepiscopum antedictum pro dicta pecunia sub hac forma, quod si super

hoc moniti fuerint, ipse dux Bawarie quatuor, dictus vero dux Saxonie pro se duos 25

milites ponent in eodem obstagio ad iacendum, non exituros de ipso, donec de prefato

argento fuerit plenarie satisfactum.

10 . Et si unus obsidum predictorum decederet vel alias legittimo et notorio

impedimento prepeditus obstagium predictum intrare non posset, alium eque bonum

loco sui subrogabit in eodem vel ipse qui talem instituit alium ponet pro eodem. 30

11 . Si vero ex parte dicti archiepiscopi aliquis de tribus locis predictis nobis ad

intrandum hac de causa fuerit demonstratus, in illo stabimus in iacentia seu obstagio

antedicto, nisi tunc aliquis seu aliqui ex nobis propter metum legittimum, qui cadere

potest in constantem, stare non posset in loco tali sibi demonstrato, tunc in alio loco

de tribus locis predictis tenebitur explere obstagium antedictum. 35^

1 2 . Preterea ut in omnem eventum dicto archiepiscopo de solutione dicte pecunie

sufficientius caveatur, eligimus et volumus, quod dictus episcopus Argentinensis oppida

Scletzestat, Ehenheim et Rodesheim, idem vero Ulricus comes Ferretarum oppida

Brisache, Nuwemburg et Mulnhusen imperio attinentia, que ad presens sub se habent,

teneant usque post coronacionem dicti fratris nostri, sic quod tunc eedem municiones 40

necnon Keysersberg, Düringheim et Hagenowe imperio attinentes infra mensem primum

post electionem et coronationem dicti Friderici per eundem Fridericum presentabuntur

domino episcopo, Ferretarum, de Arazberg et de Yydowe comitibus et Ottoni de Ohssen-

stein antedictis cum iurisdictionibus, officiis, iuribus, redditibus et universis pertinenciis